Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-544D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 13
Fü
r N
eu

Montage auf grossen wärmeabführenden Blöcken usw.. Das Risiko liegt in jedem Fall beim
Betreiber bzw. dessen Inspektor.
Typenschlüssel
	 B	 D	 C	 PM22	 -	  -  G24	 /	 T4	 #
Druckbegrenzungsventil
Direktgesteuert
Proportional Ex-Schutz, Ausführung EEx em II
Schraubpatrone M22x1,5
Standard-Nenndruckstufen:	 pN =   20 bar	   20
	 pN = 100 bar	 100
	 pN = 200 bar	 200
	 pN = 315 bar	 315
Standard-Nennspannung:	 UN = 24 VDC
Ausführung T1…T4
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
• Datenblatt gilt ab Änderungs-Index # 2
SCHALTZEICHEN
II 2 G / II 2 D
EEx em II
M22x1,5
ISO 7789
FUNKTION
Das Ventil begrenzt den Druck im Anschluss P
(1) und lässt den zuströmenden Volumenstrom
nach T (2) abströmen. Der Staudruck in T
beeinflusst den Druck in P (1). Bei Erreichen
des mittels Proportionalmagnets eingestellten
Betriebsdrucks öffnet der Kegelsitzkolben und
verbindet die abgesicherte Leitung mit dem
Tank T (2). Diese Druckbegrenzungsventile
sind im Differentialkolbenprinzip gebaut und
deshalb sehr feinfühlig über den ganzen Druck-
bereich einstellbar und zudem für Systeme mit
extrem niedrigen Minimaldrücken geeignet. Zur
Ansteuerung stehen Wandfluh-Proportional-
Verstärker zur Verfügung (Register 1.13).
ANWENDUNG
Das Ventil findet Anwendung in Hydrauliksy-
stemen, in denen der Druck häufig verändert
werden muss. Die elektrische Fernsteuer-
barkeit des Ventils ermöglicht in Verbindung mit
Prozesssteuerungen wirtschaftliche Problem-
lösungen mit wiederholbaren Abläufen. Einbau
der Schraubpatrone in Steuerblöcken sowie
in Wandfluh-Sandwichplatten (Höhenverket-
tung) und -Flanschventilen der NG4-Mini und
NG6. (Bitte separate Datenblätter in Register
2.3 beachten). Zur Fabrikation der Patronen-
Aufnahmebohrungen in Stahl und Alu stehen
Stufenwerkzeuge zur Verfügung (Miete oder
Kauf). Beachten Sie dazu die Datenblätter in
Reg. 2.13 unserer Dokumentation.
� � � � �
� � � � �
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-544D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 13
ERSATZTEILLISTE
Position	 Artikel	 Bezeichnung
10	 207.5286	 Spule norm 2A52W EExem II T4
15	 253.8000	 Verschlussschraube mit integrierter
		  Handnotbetätigung HB4,5
20	 160.2140	 O-Ring ID 14,00x1,78
30	 160.2188	 O-Ring ID 18,77x1,78
40	 049.3177	 Stützring RD 14,6x17,5x1,4
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN